



**Bid Tabulation  
145 Lakeview Drive  
Storm Sewer Repair - Bid 18-35**

Route 145 Lakeview Drive  
 County Kane  
 Local Agency City of Aurora

				Engineer's Estimate		Copenhaver Construction, Inc. 75 Koppie Dr. Gilberts, IL 60136		H. Linden & Sons Sewer & Water 722 E. South St., Unit D Plano, IL 60545		Swallow Construction Corp. 4250 Lacey Road Downers Grove, IL 60515	
NO.	ITEM	UNIT	QUANTITY	UNIT COST	AMOUNT	UNIT COST	AMOUNT	UNIT COST	AMOUNT	UNIT COST	AMOUNT
1	Select Granular Trench Backfill	CY	40	\$40.00	\$1,600.00	\$35.00	\$1,400.00	\$50.00	\$2,000.00	\$19.00	\$760.00
2	Removal of Unsuitable Soils	CY	25	\$50.00	\$1,250.00	\$22.00	\$550.00	\$100.00	\$2,500.00	\$1.00	\$25.00
3	Cofferdam for upstream 48" pipe	LS	1	\$2,500.00	\$2,500.00	\$12,000.00	\$12,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$59,500.00	\$59,500.00
4	Concrete Collar	EA	1	\$2,500.00	\$2,500.00	\$4,000.00	\$4,000.00	\$8,000.00	\$8,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
5	Storm Sewer Installation, 48" RCP	FT	34	\$1,500.00	\$51,000.00	\$350.00	\$11,900.00	\$1,000.00	\$34,000.00	\$500.00	\$17,000.00
6	48" RCP Flared End Section Installation	EA	1	\$3,000.00	\$3,000.00	\$3,500.00	\$3,500.00	\$30,000.00	\$30,000.00	\$12,500.00	\$12,500.00
7	Shoreline Restoration	LS	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$2,900.00	\$2,900.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
8	Sodding	SY	600	\$15.00	\$9,000.00	\$8.00	\$4,800.00	\$15.00	\$9,000.00	\$15.00	\$9,000.00
9	Retaining Wall Removal & Replacement	SF	180	\$35.00	\$6,300.00	\$45.00	\$8,100.00	\$22.00	\$3,960.00	\$65.00	\$11,700.00
10	Private Utility Repair	LS	1	\$2,500.00	\$2,500.00	\$9,000.00	\$9,000.00	\$490.00	\$490.00	\$1,000.00	\$1,000.00
11	Silt Fence	LF	120	\$5.00	\$600.00	\$4.00	\$480.00	\$5.00	\$600.00	\$3.00	\$360.00
12	Items Ordered by Engineer	LS	1	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
<b>Bidder's Total Proposal for Making Entire Improvements =</b>					<b>\$105,250.00</b>		<b>\$73,630.00</b>		<b>\$125,550.00</b>		<b>\$146,845.00</b>
<b>Percentage Above/Below the Engineer's Estimate =</b>							<b>-30.04%</b>		<b>19.29%</b>		<b>39.52%</b>